

Hiermit trete ich dem bestehenden Gruppenversicherungsvertrag Nr. 58GEA 06614 zwischen der Vodafone GmbH (Versicherungsnehmer) und der ACE European Group Limited, Direktion für Deutschland, 60439 Frankfurt (Versicherer) als Versicherter gemäß der Vodafone Handy-Versicherungsbedingungen bei.

Vodafone GmbH
40875 Ratingen

Endgeräte-Typ	
IMEI (15-stellige Seriennummer)	
Vollständige Handy-Rufnr. (MSISDN)	
Kundenname	
Geburtsdatum	
VO-ID	

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen.

Den Kaufbeleg/die Rechnung bewahre ich für eventuelle Schadensfälle auf!

Beitrittserklärung für Faxprozess

Ich ermächtige die Vodafone GmbH hiermit zur Einziehung der monatlichen Prämie für den Versicherungsschutz, von meinem Vodafone bekannten Bankkonto. Die Prämie wird zusammen mit den Entgelten für die Inanspruchnahme von Telekommunikationsdienstleistungen in der Mobilfunkrechnung ausgewiesen und berechnet sich wie folgt:

- **4,99 €** monatliche Versicherungsprämie für Endgeräte mit 5 € monatlicher Zuzahlung
- **7,99 €** monatliche Versicherungsprämie für Endgeräte mit 10 € monatlicher Zuzahlung
- **9,99 €** monatliche Versicherungsprämie für Endgeräte mit 20 € monatlicher Zuzahlung

In den Tarifen Vodafone Red L, Vodafone Red Premium und Vodafone Black ist die Handyversicherung kostenlos integriert.

Kann der erste Betrag nicht rechtzeitig eingezogen werden oder widersprechen Sie der Einziehung, beginnt der Versicherungsschutz frühestens zu dem Zeitpunkt, zu dem der Beitrag bei Vodafone eingegangen ist. Tritt ein Versicherungsfall vor Zahlung des ersten Betrags ein, ist der Versicherer für diesen Versicherungsfall nicht zur Leistung verpflichtet. Der Versicherungsschutz beginnt gleichwohl zu dem vereinbarten Zeitpunkt, wenn Sie nachweisen, dass Sie die Nichteinziehung nicht zu vertreten haben.

Eine Ausfertigung der Produktübersicht und der Vodafone Handy-Versicherungsbedingungen wurde mir ausgehändigt. Deren Inhalt habe ich zur Kenntnis genommen.

Widerrufsbelehrung

Mir steht folgendes Widerrufsrecht zu: Ich kann diese Erklärung meines Beitritts zum Gruppenversicherungsvertrag bis zum Ablauf von zwei Wochen nach Abgabe meiner Erklärung ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. per Brief, Fax, Email) widerrufen. Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz und das bereits gezahlte Entgelt für den Versicherungsschutz wird mir von Vodafone GmbH erstattet.

Erklärung zum Datenschutz

Als Versicherter willige ich ein, dass meine personenbezogenen Daten durch den Versicherer, dessen Rückversicherer, dessen Schadenbearbeiter und andere vom Versicherer mit der Durchführung des Versicherungsschutzes Beauftragte unter Beachtung der Grundsätze der Datensparsamkeit und der Datenvermeidung zur ordnungsgemäßen Durchführung meines Versicherungsschutzes verwendet werden, insbesondere zur Verhinderung von Versicherungsmissbrauch, zur Überprüfung der Leistungspflicht, zur Risikobeurteilung und Abwicklung der Rückversicherung sowie allgemein zur Antrags-, Vertrags- und Leistungsabwicklung. Diese Einwilligung ist ab Unterzeichnung wirksam. Es steht mir frei, diese Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft jederzeit ganz oder teilweise zu widerrufen. Dies lässt aber die gesetzlichen Datenverarbeitungsbefugnisse unberührt.

Datum	
Unterschrift des Kunden	

Fax-Nr. 0 21 02/98 65 75

(bis 14.00 Uhr Buchung des Dienstes noch am Abschlusstag, bei späterem Abschluss einen Tag verzögert)

300 081 0713